ĐẢNG UỶ XÃ TÂY ĐÔ

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số 17-CV/BXDĐ
V/v tổ chức triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tây Đô, ngày 26 tháng 8  năm 2025

      Kính gửi:  - Uỷ ban nhân dân xã,

    - Uỷ ban MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội xã,

    - Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ.

Thực hiện Kế hoạch số 578-KH/BTGDVTU, ngày 22/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh uỷ về việc tổ chức triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về

các nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ Nhất năm

2025. Nhằm nâng cao chất lượng, sự lan toả của Cuộc thi trên địa bàn, thu hút

đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tham

gia; góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền xây dựng, chỉnh đốn Đảng trong

tình hình mới, từ đó, tạo sự quan tâm hơn nữa của cán bộ, đảng viên trong hệ thống

chính trị và toàn xã hội đối với công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính

trị. Ban xây dựng Đảng đề nghị Uỷ ban nhân dân xã, Uỷ ban MTTQ

Việt Nam xã, các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ, cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai Kế hoạch số 111- KH/BTGDVTW, ngày 06/8/2025 của

Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu về các nghị quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ

Nhất đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân.

Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ và các thông tin liên quan tới cuộc thi trên Cổng thông

tin điện tử của xã, cơ quan, đơn vị.

2. Đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng uỷ tổ chức phát động, triển

khai, thực hiện Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi đồng thời lồng ghép tuyên truyền cuộc

thi trong các hội nghị chi bộ thường kỳ tháng 9, hội nghị báo viên; tham mưu cho

cấp ủy vừa lãnh chỉ đạo, vừa trực tiếp tham gia cuộc thi đạt chất lượng và hiệu quả

cao nhất.

3. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội xã

hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc các nội dung liên quan đến cuộc thi, đẩy mạnh tuyên

truyền về cuộc thi đến với đoàn viên, hội viên, người uy tín tiêu biểu và các tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn xã.

4. Đề nghị Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo phòng Văn hóa – xã hội, Trung tâm

cung ứng dịch vụ công đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và các thông tin liên

2

quan tới cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của xã, hướng dẫn các đơn vị tuyên

truyền đến Nhân dân biết và tham gia. Gắn link liên kết Cuộc thi tại địa chỉ:

lyluanchinhtri.dcs.vn trên trang Thông tin điện tử của xã, đơn vị; cổ vũ, động

viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, chiến sĩ lực

lượng vũ trang trên địa bàn và các tầng lớp Nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia

Cuộc thi.

5. Kết quả tham gia Cuộc thi là cơ sở để đánh giá cán bộ, đảng viên cuối

năm của đơn vị nơi cán bộ, đảng viên sinh hoạt và làm việc. Vì vậy, nhận được

công văn này, đề nghị các đảng bộ, chi bộ trực thuộc, các cơ quan, đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện có hiệu quả và báo cáo kết quả hàng tuần về Ban xây dựng

Đảng./.

(Gửi kèm Kế hoạch 111-KH/BTGDVTW, ngày 06/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và dân vận Trung ương về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các

nghị quyết của Đảng trên Internet, lần thứ Nhất và Thể lệ cuộc thi)

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy ( b/c),

- Lưu Ban XDĐ.

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Hương

		huongnt.taydo@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-26T16:40:53+0700
	{"signedBy":3474005,"signatureType":3,"location":"Ban XDĐ Đảng ủy Xã Tây Đô - Đảng ủy Xã Tây Đô - Tỉnh ủy Thanh Hóa::1"}
	EMAILADDRESS=huongnt.taydo@thanhhoa.dcs.vn, CN=Nguyễn Thị Hương, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂY ĐÔ, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		bxdd.taydo@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T07:03:02+0700
	{"marked":"1","groupType":1,"orgMark":3430153,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=bxdd.taydo@thanhhoa.dcs.vn, CN=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ TÂY ĐÔ, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN